様式第５８号（第28条関係）

栗東市長　様
次のとおり、税務関係諸証明等の交付・縦覧・閲覧を請求します。

現 住 所

本 免 身証 備 考

人 パ 年

氏 名 確 保 聞

(連絡先)　　　　　－　　　　　－ 認 個 職 確 認 者

現 住 所

氏 名 年 月 日

□本人　　□同一世帯の方（配偶者・父母・子・（　　　　　　　））

□上記以外の方（　　　　　　　　　　）→委任状が必要です

　＊所在地証明、車検用納税証明書、租法施行令、地番図コピー

は本人確認（委任状）不要

自

至

必要物件

□所有物件全部

□栗東市

番

件 件 円

件 件

その他（　　　　　　　　）

件

年度

年度

固
定
資
産
の
証
明

評価証明
5毎1枚

公課証明
5毎1枚

（評価額）

（評価額・税額）

件

＊租法施行令
４１条

４２条

手数料

取扱者

　　　３５０円

　　　１，３００円

無　料

コピー代 10円/枚

固定資産税課税台帳

　　　　閲　　覧　・　縦　　覧（縦覧期間中に限る）
固定資産名寄台帳 年度件

土地　・　家屋　・　両方

市　 県　 民　 税

法 人 市 民 税

軽自動車税(車検用以外)

＊　地 番 図 コ ピ ー
　　1件

　　1,300円

　完納（滞納なし）表示要　　□←☑してください

所
得
の
証
明

課　税　証　明　書

　（児童手当用など）

非 課 税 証 明 書

所　得　証　明　書

（所得控除、課税額省略）

所 在 地 証 明

１　枚

３５０円

2023/4/1 ver.

国 民 健 康 保 険 税

税務関係諸証明等交付請求書・縦覧・閲覧請求書

請求日 年 月 日

生
年
月
日

フリガナ

フリガナ

事業年度（法人）

年度

必要年度

　　但し、縦覧期間中に限ります。

ど

な

た

の

証

明

が

必

要

で

す

か

　請求される諸証明書等の種類（証明は単年度ごとです。）　　　　　　　(１件・１税目　３５０円)

必要数証　明　書　名 必要数 必要年度 証　明　書　名

法人の納税証明書（車検用納税証明書は除く）を請求する場合は、

マイナンバー法に基づく法人番号を記入してください。

あなたは、証明が必要
な方から見て

◎ 縦覧については、他の土地や家屋との比較により自己の評価額の適正さを判断することを目的とします。

◎ 詐為その他不正行為により、手数料の徴収を免れた者については、条例により過料に処せられます。

＊軽自動車税車検用
標識番号

① 職　員　記　入　欄

こ

ら

れ

た

方

②

窓

口

に

納
税
の
証
明

滋賀

年度

年分

又は
固　定　資　産　税

＊

委任状（税務課窓口・郵送請求）

年 月 日

栗東市長　様

年 月 日

( ) ―

私（当社）は、下記の者を代理人と定め、証明書等の交付申請及び受領に関する

年 月 日

( ) ―

市県民税 □ 最新 ・ □ （　　　　）年度 完納（滞納なし）

法人市民税 　事業年度 自　　　　　　　　至 表示要

固定資産税 □ 最新 ・ □ （　　　　）年度 ↑

国民健康保険税 □ 最新 ・ □ （　　　　）年度 　☑してください

軽自動車税　車検用以外 □ 最新 ・ □ （　　　　）年度

固定資産名寄台帳 □ 最新 ・ □ （　　　　）年度

評価証明 □ 最新 ・ □ （　　　　）年度

公課証明 □ 最新 ・ □ （　　　　）年度

その他（　　　　　　　　　　　　） □ 最新 ・ □ （　　　　）年度

※必要とされる税の証明書の種類や証明年度などは、あらかじめ提出先等へご確認ください。

納
税
の
証
明

証　明　書　名 必要年度　該当項目に☑してください 必要数 備　　　考

所

得

の
証
明

課税(非課税)証明
所得証明

□ 最新　　　 ・　□ （　　　　）年度

固
定
資
産

の
証
明

2024/12/16 ver.

住　　所

氏　　名

生年月日

委　　任　　状

委任者
（本人）

住　　所

氏　　名

生年月日

連絡先

権限を委任します。なお、必要な証明書種類、該当年度についても確認しました。

受任者
代理人

連絡先

請求事由：　　　　　　　　　　　　　　　提出先：

署名または記名押印署名（法人の場合は記名押印）